

Stanowisko Rady Miejskiej w Mikołajkach w sprawie podjęcia współpracy z Powiatem Mrągowskim służącej rozwojowi terenu „Bazy” w Tałtach przyjęte podczas sesji w dniu 12 marca 2021 roku.

W związku z doniesieniami medialnymi dotyczącymi propozycji zmian własnościowych działek nr 42/4, 43, 50,2 położonych w miejscowości Tałty, którymi obecnie zarządza Klub Sportowy „Baza” w Mrągowie, a które stanowią własność Powiatu Mrągowskiego informujemy, że wnosimy stanowczy sprzeciw dotyczący planu przejęcia tego terenu przez Miasto Mrągowo. Teren ten w momencie utworzenia samorządów terytorialnych w Polsce, został skomunalizowany i stanowił mienie Gminy Mikołajki, która to przekazała go najpierw ówczesnemu Zespołowi Oświato Sportowemu „Baza”, a który potem został decyzją wojewody przekazany Powiatowi Mrągowskiemu. Przez wiele ostatnich lat Gmina współpracowała z przedstawicielami Klubu. Między innymi jako lider Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020, zabiegała z sukcesem o uruchomienie działania finansującego bazy szkoleniowe żeglarstwa w ramach RPO Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014- 2020, z których mógł też korzystać ośrodek w Tałtach. Obecnie w ramach przygotowań do nowej perspektywy finansowej, Gmina zgłosiła do projektów strategicznych przygotowywanych przez Stowarzyszenie WJM 2020 potrzebę modernizacji ośrodka szkoleniowego w Tałtach.

Gminie Mikołajki zależy na rozwijaniu i krzewieniu żeglarstwa wśród dzieci i młodzieży, rozwijaniu żeglarstwa jako dyscypliny sportowej. Uważamy, że ośrodek z takimi tradycjami jak „Baza” w Tałtach powinien zostać zrewitalizowany i stać się kluczową jednostką służącą szkoleniom żeglarskim, z której mogłyby korzystać szkoły, stowarzyszenia i kluby sportowe z obszaru Wielkich Jezior Mazurskich i nie tylko.

W związku z powyższym apelujemy do Rady Powiatu Mrągowskiego o podjęcie współpracy, która umożliwi podjęcie starań, dzięki którym teren „Bazy” w Tałtach będzie mógł odzyskać dawną renomę oraz przejść gruntowną modernizację. W przypadku podejmowania jakichkolwiek działań związanych z tym obiektem prosimy o bieżące nas informowanie i włączanie do prowadzonych działań.

Jednocześnie Rada Miejska w Mikołajkach upoważnia Burmistrza Mikołajek do podejmowania bezpośredniej współpracy z Powiatem w zakresie wszelkich działań związanych z rozwojem i funkcjonowaniem tego terenu.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Mikołajkach

Antoni Rakus
Antoni Rakus